
Fakta om missionskursen:
Kurskod HK 253

Kursbenämning Mission – kyrka i rörelse

Förkunskapskrav Grundl. behörigh., samt SvB/Sv2B/HiA/ShA.

Syfte Kursen syftar till att ge grundläggande kunskap om kristendomens  
 globala historia, dess mission och missionsteologi. Kursen syftar också  
 till refl exion kring kristendomens möte med andra religioner och  
 kulturer i Afrika, Asien Latinamerika och i Sverige.

Moment a) En översikt av kristendomens världsvida historia med betoning på  
 missionen i Syd.

 b) Missionsteologi (missionens teologiska grund, mål och metoder)  
 samt frågor kring religionsmöten,  internationell rättvisa, fred och  
 miljö.

 c) Teologiska initiativ från kyrkor i Afrika, Asien och Latinamerika.

 d) Fördjupande studium om ett land i Syd (PM-studium)

 e) Mission i Sverige

Litteratur a) Hill; Den kristna kyrkans historia, Libris 2008, valda avsnitt. Semi- 
 narietexter om missionens hist., tot. ca. 20 sid  
 b)  Kirk, Andrew, Vad är mission? Libris, 2003 Seminarietexter om  
 aktuell missionsteologi, totalt ca. 50 sidor.
 c)  Bediako, Kwame, Samuel Escobar och Vinoth Ramachandra, Jesus  
 för världen. Libris 2005 (ca. 100 sid.)
 d)  För PMen om ett land i syd inhämtas ca. 150 sidor text om mis- 
 sionshistoria, religionsmöte och kyrkornas dagssituation i samråd med  
 examinator.
 e)  Morisy, Ann, Vänd utåt: en ny strategi för mission och diakoni.  
 Artos 2008 (230 s.), eller en bok i den engelska serien Mission-shaped  
 church. 

Examination 1. En hemtenta över inläst litteratur.
 2. En Pm – fördjupningsuppgift om kristendomen i ett land i syd.  

 Det är fritt att läsa kursen utan att examineras!     

Anmälan till missionskursen och studieresan:

Du anmäler dig senast 15 augusti till Glimåkra folkhögskola, Box 115, 280 64  
GLIMÅKRA, eller via skolans hemsida www.glimnet.se ”kortare kurser”

   Välkommen!

Mission - kyrka i rörelse
Högskolekurs 7,5 hp HK 253 
Missionsvetenskap med en studieresa till Etiopien 

Arrangör:  Johannelunds Teol. Högskola
  Glimåkra folkhögskola
  EFS i Sydsverige



Genom hela kyrkans historia har missionen varit en viktig del av hennes liv. Hon 
har alltid varit på väg. Missionens rörelse utmärks av ömsesidighetens givande och 
mottagande. På Jesu uppdrag vill vi vara delar av en utbredande kyrka i rörelse. 

I en kombination av två-tre helgseminarier 
(fre. kväll - lör. em) och en möjlighet till 
studieresa till Etiopien, erbjuds du en spän-
nande möjlighet att fördjupa din kunskap 
och dina missionsperspektiv. Dessa semina-
rier tillsammans med dina egna studier ingår 
som delar i en högskolekurs på Johannelunds 
Teol. Högskola. Samtidigt utgör de en bra 

förberedelse för den resa till Etiopien som vi erbjuder. 

Du kommer att få möta personer och se platser som påtagligt berörts av evang-
eliet, och där kyrkor växt fram i spåren av kristen mission. Platser som Backo, 
Ijaji, Nakamte såväl som församlingarna i Addis Abeba (moderkyrkan i Addis 
Abeba och Kotobe) ingår i besöksplanerna. 

Vi får en möjlighet att på nära håll ta del av kyrkans erfarenheter. Dessa intryck 
får vi bära med oss hem.

Vid helgträffarna i september och maj handlar det om Missionsvetenskap.  Klas 
Lundström, teol. dr., Johannelund tar ansvar för undervisningen och kursen kan, 

om man vill, tenteras (7,5 
högskolepoäng). 

I januari är Etiopien i fokus. 
Det är inget krav att delta i 
studieresan för att läsa mis-
sionskursen, men de som 
avser att tentera kommer 
att ha förtur till de starkt 
begränsade platserna.

DATUM Helgträffar  23-24 september 2011, lörd. 14 jan. 2012  
 samt 4-5 maj 2012.
 Studieresa till Etiopien, 16 - 28 februari 2012

KOSTNADER Förberedelseseminarier: Mat och logi på Glimåkra folkhög- 
 skola, ca 440 - 475 kr/dygn.
 Flyg Landvetter - Addis Abeba, (alt. resväg Köpenhamn -  
 Addis Abeba) resor inom landet, mat och logikostnader och  
 reseomkostnader, ca 11.000 kr. (Köpenhamn 12.800 kr) 
 Boendet i Etiopien är av Bed and Breakfast-karaktär. Till 
 kommer transfer till och från fl ygplats, vaccinationer,   
 visum etc.

RESELEDARE Paul Persson, präst i Göteborg, tidigare missionär i Etiopien. 

STIPENDIER  Vi kommer att söka olika stipendier för resan för att få ner  
 kostnaden. Du är givetvis välkommen att söka bidrag på egen  
 hand för dina kostnader.  Själva missionskursen är avgiftsfri  
 förutom kostnad för litteratur. 

FÖRSÄKRING Kontrollera din hemförsäkring, där ingår i de fl esta fall en  
 tillräcklig reseförsäkring.

INFORMATION    Lämnas av Glimåkra folkhögskola (Stefan Johansson/Stefan  
 Svensson för missionskursen) 044-44800

ANTAL PLATSER  15. 

SYFTE Fördjupa kunskaperna om mis- 
 sion, skapa medvetenhet om kyr- 
 kans roll i en multireligiös kontext  
 och fördjupa utbytet med kyrkor i  
 andra länder. På plats studera  
 församlingsplanteringsarbete i  
 Etiopien, missions- och utveck- 
 lingsarbete i olika kulturer. 


